Gomme nous, duement informés que Jehan, duc d'A-

lençon, per de France, avait conduit et démené, et fait

conduire et démener plusieurs traictez et appoinctement

avec noz anciens ennemys les Angloiz et pour ce faire

avoit envoyé en Angleterre et ailleurs es ])ays desdits An-

gloiz, plussieurs messages sans noz congié et licence, et

sans aucune chose nous en faire savoir, au grant préju-

dice de nous et de la chose publicque de notre royaulme.

Et pour ceste cause, et pour obvier aux inconvéniens ((ui

s'en eussent peu ensuir, se par nous ne eust esté donné

remède sur ce, nostre très chier et amé cousin le conte

de Dunoiz et de Longueville, et nos amés et féaulx con-

seilliers et chambellains Pierre de Brézé, seigneur de la

Varenne et grand sénéchal de Normandie, Jean Le IJours-

sier, général sur le fait de noz finances, Guillaume (^ui-

sinot, bailli de Rouen, chevallier et ouder lodet) d'Aydie,

bailli de Gostance iGotentin) eussent par nostre comman-
dement et par vertu de noz lectres patentes données au

Ghastellier, près Esbreuille, le quatorziesmejour de May,

l'an mil quatre cens cinquante six, prins et arresté ledit

d'Alençon, notre nepveu.

Et pour procéder à l'expédicion de son procès, par

l'advis et délibéracion des gens de nostre conseil, eus-

sions ordonné, par noz autres lectres données au Mon-

trichard le vingt-quatriesme jour dudit mois de May des-

rain passé, que nostre court de parlement lors scéant à

Paris, seroit et se rendroit en noslri^ ville de Montargis,

en commenchant le premier jour de juing desrain passé,

et jucques à la perfection d'icellui procès ; et pour icelle

court tenir eussions mandé et ordonné venir audit lieu de

Montargis de noz j)résidens et conseilliers en nosti'e dite

court en bon et souffisant nombre, et mandez pour y es-

Ire les pers et seigneurs de notre sang et lignage tenans
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011 t)arryc ol autres, et aussi y eslro iiostrc ainû et t'(';al

chanceliier, et aucuns des niaistres des re(juestes de nos-

tre ostel, et autres gens de nostre cunseil.

Et en suivant kujuelle nostre ordonnance, nostre dit

chanceliier et nos amez et teaulx conseiliiers, l'arce-

vesque et duc de llains, les evesques et ducz de Laon et

de Langres, les evesques et contes de Beauvoiz, Challons

et Noyon, pers de France, et noz dits présidens et au-

cuns denosdits maistres des requesteset de nos dits con-

seiliiers de nostre dite court de parlement, et aussi de
nostre dit conseil, se sont trouvez, ausdits jours et lieu,